Oportet meminisse iterum principii typici doctrinae socialis christianae: bona huius mundi primitus omnibus destinantur<sup>78</sup>. Ius possessionis privatae est quidem probandum ac necessarium, sed vim principii memorati nullatenus infringit.

---

<sup>77</sup> Litt. Enc. *Populorum Progressio*, 47: *Lc.*, p. 280; CONGREGATIO PRO DOOMU'IA FIDEI, Instructio de libertate christiana et liberatione Libertatis Oonscientia (22 Martii 1986), 68: AAS 79 (1987), pp. 583 s.

<sup>78</sup> Cfr. CONC. OEC. VAT. II, Const. past. *Gaudium et Spes* de Ecclesia in mundo huius temporis, 69; PAULUS PP. VI, Litt. Enc. *Populorum Progressio*, 22: *Lc.*, p. 268; CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, Instructio de libertate christiana et liberatione *Libertatis Conscientia* (22 Martii 1986), 90: AAS 79 (1987), p. 594; S. THOMAS AQUINAS, *Summa Theol.*, II<sup>a</sup> II<sup>ae</sup>, q. 66, art. 2.

« Pignori enim sociali »<sup>79</sup> illa subicitur, id est in iis agnoscitur, quasi peculiaris et intima nota, munus sociale, quod in ipso principio addictionis universalis bonorum innititur eoque comprobatur.

Nec neglegenda est, quod attinet ad hoc officium pro pauperibus, peculiaris illa forma paupertatis, quae privatio est iurium fundamentalium personae humanae, praesertim privatio iuris ad libertatem religiosam et iuris etiam in re oeconomica incepta ineundi.

**43.** Sollicitudo animos exstimulans de pauperibus, qui secundum significantia verba sunt « pauperes Domini »<sup>80</sup>, transferatur oportet, in omnibus gradibus, in actus « concretos », adeo ut cum animi firmitate ad continuas reformationes necessarias perveniatur; quarum urgentiores cognoscere atque modi eas ad effectum adducendi e singulis condicionibus 10 eorum pendent. Non tamen licet oblivisci earum, quae statu inaequalitatis internationalis, quem descripsimus, postulantur.

Singillatim, ad haec quod spectat, memorare volumus reformationem internationalis systematis

---

<sup>79</sup> Cfr. Allocutio habita ineunte Tertio Coetu Generali Episcoporum Americae Latinae (28 Ianuarii 1979): *AAS* 71 (1979), pp. 189-196; Allocutio ad quosdam Poloniae episcopos oblata occasione visitationis « ad Limina Apostolorum » (17 Decembris 1987), 6: diurnarium *L'Osservatore Romano*, 18 Decembris 1987.

<sup>80</sup> Quia Dominus voluit eorum personas induere (cfr. *Mt* 25, 31-46) de iis peculiarem curam agens (cfr. *Ps* 12 [11], 6; *Lc.* 1, 52 s.).

commercii, quod quidam nimio favore et synallagmaticis commutationibus sibimet vindicant; reformationem praeterea nummariam et fiscalem per orbem terrarum, quod hodie insufficientis esse agnoscitur; quaestionem permutationum technologicarum earumque aptus usus; necessitatem recognoscendi structuram institutorum internationalium, quae nunc sunt, intra ambitum ordinis iuridici internationalis.